МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

 ШКОЛА №17 ИМЕНИ В. Н. ЧЕПАКА

ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

От 20.08.2025 г.                                                                                                №  145

поселок Комсомольский

О назначении ответственного за организацию горячего
питания учащихся в МБОУ ООШ 17 в 2025-2026 учебном году

С целью обеспечения горячим питанием учащихся школы и

организации качественного питания учащихся МБОУ ООШ 17

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственного за организацию горячего питания учащихся в

школьной столовой  в 2025-2026 учебном году заместителя директора по

ВР Макарову С.А.

2. Макаровой С.А.

2.1. Вести ежедневный контроль за посещением учащимися школьной

столовой;

2.2. Вести учет фактического количества питающихся по классах;

2.3.  Проводить ежедневный/ежемесячный мониторинг охвата горячим

питанием;

2.4.  Своевременно формировать (корректировать) списки учащихся,

получающих льготное питание;

2.5. Еженедельно по понедельникам до 11.00 подавать информацию

(еженедельный мониторинг) по организации питания в УО

администрации МО Белореченский район;

2.6. Осуществлять контроль за своевременной подачей заявок на

питание учащихся;  выявлять причины и своевременно информировать

директора школы об обучающихся, не питающихся в школьной столовой;

2.7. Контролировать дежурство учителей в столовой;

2.8. Следить за соблюдением примерного меню и С-витаминизации

блюд;

2.9. Вести разъяснительную пропагандистскую работу и агитацию по

пропаганде правильного питания.

2.10. Осуществлять контроль за ведением бракеражного журнала

поваром школы.

   3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУООШ 17  Н.А. Жукова

С приказом ознакомлена С.А. Макарова